Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Жирновский центр детского творчества»

Жирновского муниципального района Волгоградской области,

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682

_________________________________________________________________________________

Номер

документа

Дата

 42 30.05.2023 г.

ПРИКАЗ

 «Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ из

реестра сертифицированных программ для реализации  в 2022-2023

учебном году»

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ; Приказом министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам»; Уставом МБУДО

«Жирновский ЦДТ»; протоколом методического совета (№ 4 от 30.05.2023г.,

на котором были рассмотрены и приняты дополнительные общеразвивающие

программы) и с целью организации эффективной образовательной

деятельности с обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы для реализации в 2023-2024 учебном году (приложение № 1

«Реестр сертифицированных программ»).

2.Ответственным за прохождение сертификации ПФ ДООП в РМЦ

назначить Васюткину Н.В., методиста по УВР.

3.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                      С.А. Моров

Приложение 1

к приказу № 42 от 30.05.2023 г.

Перечень сертифицированных дополнительных общеразвивающих программ для

реализации в 2023-2024 учебного года.

№

п/п

Наименование программы Возраст детей Срок

обучения

Педагог

Жирновский ЦДТ

1. Историко-бытовой танец 8-10 3 Фимина Л.А.

2. Азбука хореографии 7-9 1 Баумбах Л.А.

3. Звонкие голоса 5-10 2 Бойкова И.И.

4. Лидер 21 века 14-17 1 Гребенник В.Н.

5. Студия актерского мастерства 12-14 1 Гребенник В.Н.

6. Волшебный мир лепки 7-10 2 Курафеева С.Н.

7. Мир лепки 6-14 4 Курафеева С.Н.

8. Бумажная пластика 6-10 2 Митрофанова Н.П.

9. ВИА «Кураж» 9-16 2 Моров С.А.

10. Эстетическая гимнастика 7-9 1 Страшко В.А.

11. Эстетическая гимнастика и танцы 9-11 1 Страшко В.А.

12. Бокс для детей 10-17 лет 10-17 2 Фирсунин С.А.

13. Креативное рукоделие 7-11  Кузуб М.В.

14. Лабиринты творчества 11-17 2 Кузуб М.В.

15. Творческая мастерская 11-16 2 Глазунов О.Н.

16. Муниципальный бал

выпускников

15-17 1 Васюткина Н.В.

17. Школьный бал 9-12 1 Васюткина Н.В.

18. Мастерская подарков 6-10 3 Колесникова О.И.

19. Школа творчества 6-10 1 Колесникова О.И.

20. Аппликация из бумаги 7-10 3 Краснюк Т.И.

21. Азбука природы 6-10 1 Краснюк Т.И.

22. Пешеходный туризм 11-14 1 Удодова Н.А.

23. Спортивный туризм 11-14 1 Удодова Н.А.

24. Основы рисования 5-10 1 Соболева Ю.С.